lici taprefnsr@gmail.com e/ou presencialmente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova 
Santa Rita/PI. 
b) Referência de Tempo; Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasflia/DF 
e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame. 
c) Valor Estimado: R$ 56.599,92 (cinquenta e seis mil e quinhentos e noventa e nove reais e noventa 
e dois centavos). 

Nova Santa Rita-PI, 18 de fevereiro de 2025. 

Claudilene Soares Coelho 
Agente de Contratação 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI 

CNPJ nº: 01 .612.599/0001-87 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº:

[...]

Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção em geral, 
atendendo as necessidades do município de Nova Santa Rita/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA-PI. 
CONTRATADA: MAURÍCIO P MOURA LIDA ME. 
CNPJ: 36.090.693/0001-06 
VALOR: Lote I. Material Hidráulico: R$ 63.599,90 (sessenta e três mil e quinhentos e noventa e nove 
reais e noventa centavos) e Lote II - Pintura: R$ 69.900,00 (sessenta e nove mil e novecentos reais). 
VIGtNCIA: 12 meses. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº. 14.133/21 e demais nonnas pertinentes. 
FONTE DE RECURSO: 500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS / 540 -
TRANSFERÍÍNCIA FUNDES / 542 • FUNDES COMPLEMENTAÇÃO V AAT / 550 - QSE / 569 - FNDE / 600

[...]

Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção em geral, 
atendendo as necessidades do município de Nova Santa Rita/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA-PI. 
CONTRATADA: E. VILANOVA DE SOUSA LIDA ME. 
CNPJ: 30.890.492/0001-07 
VALOR: Lotem. Ferragens: R$ 116.596,30 (cento e dezesseis mil e quinhentos e noventa e seis reais 
e trinta centavos); Lote IV - Cerâmico: R$ 62.785,00 (sessenta e dois mil e setecentos e oitenta e cinco 
reais) e Lote V - Cimentos, Tijolos e Telhas: R$ 470.731 ,50 (quatrocentos e setenta mil e setecentos e 
trinta e um reais e cinquenta centavos). 
VIGtNCIA: 12 meses. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº. 14.133/21 e demais nonnas pertinentes. 
FONTE DE RECURSO: 500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS / 540 -
TRANSFERÍÍNCIA FUNDES / 542 • FUNDEB COMPLEMENTAÇÃO V AAT / 550 - QSE / 569 • FNDE / 600

[...]

Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção em geral, 
atendendo as necessidades do município de Nova Santa Rita/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA-PI. 
CONTRATADA: A. C. C. COSTA LTDA EPP. 
CNPJ: 57.063.782/0001-25 

VALOR: Lote VI - Madeira e Pregos: R$ 138.460,00 (cento e trinta e oito mil e quatrocentos e sessenta 
reais). 
VJGtNCIA: 12 meses. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº. 14.133/21 e demais nonnas pertinentes. 
FONTE DE RECURSO: 500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS / 540 -
TRANSFERÍÍNCIA FUNDEB / 542 - FUNDEB COMPLEMENTAÇÃO V AAT / 550 - QSE / 569 - FNDE / 600